



**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**



PROPOSTAS CONSOLIDADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SESA

WWW.BLL.ORG.BR

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE 04 DE AGOSTO DE 2021.



Proposta de Preço

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 - SESA
Início da Disputa: 03 de Agosto de 2021 Às 09:00 Horas.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
	LOTE III							
1	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 70 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UND	4.800	SHALON	1,90	R\$ 9.120,00	um real e noventa centavos	nove mil, cento e vinte reais
2	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, ENVELOPE CONTEUDO 15 FIOS DE 45 CM, SEM AGULHA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	3.000	SHALON	1,75	R\$ 5.250,00	um real e setenta e cinco centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
3	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2-0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UND	1.200	SHALON	1,90	R\$ 2.280,00	um real e noventa centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
4	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGITE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARRON. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	6.000	SHALON	3,98	R\$ 23.880,00	três reais e noventa e oito centavos	vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

5	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 1-Ø, COMPRIMENTO 7Ø(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,Ø (+/- Ø,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	6.ØØØ	TECHNOFIO	3,98	R\$ 23.88Ø,ØØ	três reais e noventa e oito centavos	vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais
6	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-Ø, COMPRIMENTO 7Ø(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,Ø (+/- Ø,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	6.ØØØ	TECHNOFIO	3,98	R\$ 23.88Ø,ØØ	três reais e noventa e oito centavos	vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais
7	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-Ø, COMPRIMENTO 7Ø(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,Ø (+/- Ø,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	1.4ØØ	TECHNOFIO	3,98	R\$ 5.572,ØØ	três reais e noventa e oito centavos	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais
8	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 4-Ø, COMPRIMENTO 7Ø(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,Ø (+/- Ø,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	1.4ØØ	TECHNOFIO	3,98	R\$ 5.572,ØØ	três reais e noventa e oito centavos	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais
9	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº Ø, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	UND	1.4ØØ	TECHNOFIO	1,53	R\$ 2.142,ØØ	um real e cinquenta e três centavos	dois mil, cento e quarenta e dois reais
10	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº Ø, LACADO APROXIMADAMENTE 15Ø CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.5ØØ	SHALON	3,81	R\$ 9.525,ØØ	três reais e oitenta e um centavos	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
11	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-Ø, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.72Ø	TECHNOFIO	1,53	R\$ 4.161,6Ø	um real e cinquenta e três centavos	quatro mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
12	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-Ø, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,Ø CM, PONTA CÔNICA.	UND	6.72Ø	TECHNOFIO	1,53	R\$ 10.281,6Ø	um real e cinquenta e três centavos	dez mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
13	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-Ø, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA.	UND	6.6ØØ	TECHNOFIO	1,53	R\$ 10.Ø98,ØØ	um real e cinquenta e três centavos	dez mil e noventa e oito reais

916
 15/08/2015
 15/08/2015
 15/08/2015

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

14	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.600	TECHNOFIO	1,53	R\$ 3.978,00	um real e cinquenta e três centavos	três mil, novecentos e setenta e oito reais
15	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 6-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.000	TECHNOFIO	1,53	R\$ 3.060,00	um real e cinquenta e três centavos	três mil e sessenta reais
16	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	UND	4.000	ATRAMAT	5,25	R\$ 21.000,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	vinte e um mil reais
17	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	UND	2.400	ATRAMAT	5,25	R\$ 12.600,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	doze mil e seiscentos reais
18	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	UND	2.400	ATRAMAT	5,25	R\$ 12.600,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	doze mil e seiscentos reais
19	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	UND	1.200	ATRAMAT	5,25	R\$ 6.300,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	seis mil e trezentos reais
20	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	1.200	ATRAMAT	5,25	R\$ 6.300,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	seis mil e trezentos reais



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

21	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-Ø. MULTIFILAMENTAR TRANCADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 4-Ø, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. Ø1 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5 (+/- Ø,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	1.200	ATRAMAT	5,25	R\$ 6.300,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	seis mil e trezentos reais
22	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº Ø. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO Ø, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,Ø (+/- Ø,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	2.400	TECHNOFIO	2,20	R\$ 5.280,00	dois reais e vinte centavos	cinco mil, duzentos e oitenta reais
23	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 1-Ø. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-Ø, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,Ø (+/- Ø,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	1.440	TECHNOFIO	2,20	R\$ 3.168,00	dois reais e vinte centavos	três mil, cento e sessenta e oito reais
24	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 2-Ø. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 2-Ø, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,Ø (+/- Ø,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	1.440	TECHNOFIO	2,20	R\$ 3.168,00	dois reais e vinte centavos	três mil, cento e sessenta e oito reais
25	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 3-Ø. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 3-Ø, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,Ø (+/- Ø,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	1.440	TECHNOFIO	2,20	R\$ 3.168,00	dois reais e vinte centavos	três mil, cento e sessenta e oito reais
26	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 4-Ø. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 4-Ø, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 2,5 (+/- Ø,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	576	TECHNOFIO	2,20	R\$ 1.267,20	dois reais e vinte centavos	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

27	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 2.0APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA X CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.120	SHALON	3,95	R\$ 8.374,00	três reais e noventa e cinco centavos	oito mil, trezentos e setenta e quatro reais
28	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 3.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA X CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.120	SHALON	3,95	R\$ 8.374,00	três reais e noventa e cinco centavos	oito mil, trezentos e setenta e quatro reais
29	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 4.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA X CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.120	SHALON	4,00	R\$ 8.480,00	quatro reais	oito mil, quatrocentos e oitenta reais
30	FIOS -GUIA PARA ENTUBAÇÃO - ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	UND	10	WELL LEAD	42,03	R\$ 420,30	quarenta e dois reais e três centavos	quatrocentos e vinte reais e trinta centavos
31	FIOS -GUIA PARA ENTUBAÇÃO - PEDIÁTRICO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	UND	10	WELL LEAD	42,03	R\$ 420,30	quarenta e dois reais e três centavos	quatrocentos e vinte reais e trinta centavos
						TOTAL LOTE	R\$ 249.900,00	duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais
						V.GLOBAL..	R\$ 249.900,00	duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

BANCOS

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
DECLARAMOS, inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).
DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.
DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ADRIANO HOLANDA

Assinado de forma digital por ADRIANO
HOLANDA FERREIRA:62302450353

Dados: 2021.08.04 10:43:01 -03'00'


Adriano Holanda Ferreira
CPF: 623.024.503-53
(85) 9955-8189
Diretor



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-009/2021 - SESA

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTAMOS INSCRITOS NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE-
LPP

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE IV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	VL. GLOBAL EXTENSO
1.	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMPRIMIDO	2000	TEUTO	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
2.	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	AMPOLA COM 2 ML	1200	HIPOLABOR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
3.	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	AMPOLA COM 5 ML	200	HIPOLABOR	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.322,00	um mil, trezentos e vinte e dois reais
4.	CITRATO DE SUFENTANILA 50 MCG/ML	AMPOLA COM 1 ML	200	CRISTALIA	R\$ 45,37	quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.074,00	nove mil e setenta e quatro reais
5.	CLONAZEPAM 2,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS.	FRASCO COM 20 ML	50	TEUTO	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
6.	CLORIDRATO CETAMINA 50 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	200	CRISTALIA	R\$ 28,18	vinte e oito reais e deztoito centavos	R\$ 5.636,00	cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais
7.	CLORIDRATO DE REMIFENTANILA 2 MG	FRASCO AMPOLA/PÓ LIOFILIZÁVEL	50	CRISTALIA	R\$ 60,73	sessenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.036,50	três mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos
8.	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	COMPRIMIDO	2000	CRISTALIA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
9.	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	100	HIPOLABOR	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
10.	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	1500	UNIAO QUI	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
11.	CLORPROMAZINA 5MG/ML	AMPOLA COM 5ML	1000	HYPOFARMA	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
12.	CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	2000	EUROFARMA	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
13.	DIAZEPAM 5 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	2200	SANTISA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
14.	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	3000	NEO QUIMICA	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
15.	ETOMIDATO 2 MG/ML	AMPOLA COM 10 ML	50	CRISTALIA	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
16.	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML	AMPOLA COM 5 ML	1500	HIPOLABOR	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais

17.	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	1600	CRISTALIA	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
18.	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	FRASCO COM 20 ML	650	CRISTALIA	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.693,00	quatro mil, seiscentos e noventa e três reais
19.	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML	AMPOLA COM 5 ML	1000	HIPOLABOR	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 10.910,00	dez mil, novecentos e dez reais
20.	HALOPERIDOL 5MG/ML, 1ML	AMPOLA	3400	TEUTO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 22.100,00	vinte e dois mil e cem reais
21.	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML	AMPOLA COM 1ML	1000	CRISTALIA	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
22.	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	500	CRISTALIA	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.130,00	um mil, cento e trinta reais
23.	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMPOLA COM 3 ML	1800	HIPOLABOR	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
24.	PROPOFOL 10 MG/ML	AMPOLA COM 20 ML	2000	CLARIS	R\$ 64,85	sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 129.700,00	cento e vinte e nove mil, setecentos reais
25.	SEVOFLURANO 100%	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	50	CRISTALIA	R\$ 276,33	duzentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 13.816,50	treze mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
26.	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	5000	CRISTALIA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 43.250,00	quarenta e três mil, duzentos e cinquenta reais
27.	SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	2200	CRISTALIA	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 30.756,00	trinta mil, setecentos e cinquenta e seis reais
28.	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	2200	CRISTALIA	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 17.204,00	dezessete mil, duzentos e quatro reais
29.	SULFATO DE MORFINA 10 MG	COMPRIMIDO	2300	CRISTALIA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
30.	TRAMADOL 100 MG/2ML	AMPOLA COM 2 ML	4400	TEUTO	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 9.064,00	nove mil e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL IV		TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL REAIS					R\$ 369.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 369.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL REAIS)

PROponente: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
 ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE
 CEP: 62930-000
 CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30
 CGF Nº: 06.344.930-7

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

E-mail: licitacoesjbm@gmail.com

Limoeiro do Norte, 04 de Agosto de 2021

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
 Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
 Dados: 2021.08.04 15:07:48 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
 RG: 2007811116-6
 CPF: 330.298.303-49

J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
 Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
 Dados: 2021.08.04 15:07:58 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-009/2021-SESA

DATA DE ABERTURA: DIA 03 DE AGOSTO DE 2021

HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3371-8723, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO, FLUXO INTENSO. USO DIURNO E NOTURNO. COM PROTETOR IMPERMEÁVEL. SUPERABSORVENTE COM ULTRAGEL HIPOALERGÊNICO.	UNIDADE	5.000	MAXI CONFORT	R\$0,33 trinta e três centavos de real	R\$1.650,00 mil seiscentos e cinquenta reais
2	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P – CAPACIDADE PARA CINTURA: 40 A 80CM E PESO DE 20 A 40KG – COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	41.000	MAXI CONFORT	R\$0,91 noventa e um centavos de real	R\$37.310,00 trinta e sete mil, trezentos e dez reais
3	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M – CAPACIDADE PARA CINTURA: 70 A 120CM E PESO DE 40 A 70KG – COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	201.000	MAXI CONFORT	R\$1,09 um real e nove centavos	R\$219.090,00 duzentos e dezenove mil e noventa reais
4	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G – CAPACIDADE PARA CINTURA: 100 A 150CM E PESO DE 70 A 90KG – COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	201.000	MAXI CONFORT	R\$1,09 um real e nove centavos	R\$219.090,00 duzentos e dezenove mil e noventa reais
5	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG – CAPACIDADE PARA CINTURA: 110 A 165CM E PESO ACIMA DE 90KG – COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	151.000	MAXI CONFORT	R\$1,23 um real e vinte e três centavos	R\$185.730,00 cento e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta reais





6	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XXG – CAPACIDADE PARA CINTURA: ACIMA DE 140CM E PESO ACIMA DE 100KG – COM FORMATO ANATOMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA. COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	61.000	MAXI COMFORT	R\$1,51 um real e cinquenta e um centavos	R\$92.110,00 noventa e dois mil, cento e dez reais
setecentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais						
R\$ 754.980,00						

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITA VARIações NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.	UNIDADE	600	BIOSANI	R\$ 0,57 cinquenta e seis centavos de real	R\$342,00 trezentos e quarenta e dois reais
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITA VARIações NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.	UNIDADE	4.000	BIOSANI	R\$ 0,60 sessenta centavos de real	R\$2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	UNIDADE	4.000	BIOSANI	R\$ 0,60 sessenta centavos de real	R\$2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	UNIDADE	4.000	BIOSANI	R\$ 0,65 sessenta e cinco centavos de real	R\$2.600,00 dois mil e seiscentos reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 – TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	6.000	BIOSANI	R\$ 0,70 setenta centavos de real	R\$4.200,00 quatro mil e duzentos reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 – TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2.000	BIOSANI	R\$ 0,75 setenta e cinco centavos de real	R\$1.500,00 mil e quinhentos reais
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 – TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	8.000	BIOSANI	R\$ 0,79 setenta e nove centavos de real	R\$6.320,00 seis mil, trezentos e vinte reais



8	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 06 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	60	ADVANTIVE	R\$ 3,58 três reais e cinquenta e oito centavos	R\$214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
9	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 08 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	60	ADVANTIVE	R\$ 3,58 três reais e cinquenta e oito centavos	R\$214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos
10	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	172	DESCARPACK	R\$ 3,16 três reais e dezesseis centavos	R\$549,52	quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
11	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	1.250	DESCARPACK	R\$ 3,16 três reais e dezesseis centavos	R\$3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
12	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	1.480	DESCARPACK	R\$ 3,16 três reais e dezesseis centavos	R\$4.676,80	quatro mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos





13	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	1.600	DESCARPACK	R\$ 3,16 três reais e dezesseis centavos	R\$ 5.056,00 cinco mil e cinquenta e seis reais
14	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	1.320	DESCARPACK	R\$ 3,16 três reais e dezesseis centavos	R\$ 4.171,20 quatro mil, cento e setenta e um reais e vinte centavos
15	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	110	ADVANTIVE	R\$ 3,58 três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 393,80 trezentos e noventa e três reais e oitenta centavos
16	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. BALÃO E Sonda FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	1.200	DESCARPACK	R\$ 3,16 três reais e dezesseis centavos	R\$ 3.792,00 três mil, setecentos e noventa e dois reais
17	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	272	ADVANTIVE	R\$ 4,11 quatro reais e onze centavos	R\$ 1.117,92 mil cento e dezessete reais e noventa e dois centavos



18	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INGRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	272	ADVANTIVE	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$1.117,92	mil cento e dezessete reais e noventa e dois centavos
19	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INGRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	272	ADVANTIVE	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$1.117,92	mil cento e dezessete reais e noventa e dois centavos
20	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INGRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	272	ADVANTIVE	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$1.117,92	mil cento e dezessete reais e noventa e dois centavos
21	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INGRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 24 COM BALÃO (5CC)	UNIDADE	172	ADVANTIVE	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$706,92	setecentos e seis reais e noventa e dois centavos



22	<p>SONDA GASTROSTOMIA SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDO. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDOS DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO. TAMANHO DE 12FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM SUA PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPI FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA.</p>	UNIDADE	12	MEDICONE	R\$ 178,75	cento e setenta e oito reais e cinco centavos	R\$2.145,00 (dois mil, cento e quarenta e cinco reais
23	<p>SONDA GASTROSTOMIA SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDO. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDOS DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO. TAMANHO DE 14FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM SUA PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPI FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA.</p>	UNIDADE	12	MEDICONE	R\$ 165,99	cento e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$1.991,88 mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos



24	<p>SONDA GASTROSTOMIA Sonda para nutrição enteral por gastrostomia. É um dispositivo projetado para administração de alimentação e/ou medicação através de uma fistula gástrica estabelecida. São fabricadas em silicone, para uso único, podendo se apresentar nos modelos tipo balão padrão e tipo balão flat. São fornecidas esterilizadas por óxidos de etileno, acompanhadas de um estilete de substituição, tamanho de 20FR. É constituída por um tubo de silicone que apresenta em sua ponta distal um balão de silicone para fixação interna e um dispositivo em forma de disco para fixação externa. Em sua ponta proximal se encontra um funil com multicap, stopper, e válvula lateral. A utilização do multicap ou stopper depende do tipo de conector da bolsa de alimentação for do tipo funil, e quando se optar pelo método mais fácil de operação. O multicap pode ser utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for tipo funil ou luver. Caso for utilizar apenas o multicap, remover o stopper, e vice-versa.</p>	UNIDADE	12	MEDICONE	R\$ 178,75	cento e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$2.145,00 dois mil, cento e quarenta e cinco reais	
25	<p>SONDA NASOENTERAL Nº 06 – confeccionada em PVC, com fio guia e injetor lateral estéril, com aproximadamente 120cm, sonda desenvolvida para alimentação gástrica, enteral ou duodenal, permitem longa permanência no paciente sem substituição, biocompatível, peso distal sólido (mínimo) de 3 capsulas de tungstênio, radiopaca em toda sua extensão, guia em mola de aço, com orifícios laterais. Embalagem individual, estéril, contendo data de validade, dados de identificação, número do calibre, procedência, tipo de esterilização, registro no Ministério da Saúde e Anvisa.</p>	UNIDADE	60	MEDICONE	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$825,00 oitocentos e vinte e cinco reais	
26	<p>SONDA NASOENTERAL Nº 08 – confeccionada em PVC, com fio guia e injetor lateral estéril, com aproximadamente 120cm, sonda desenvolvida para alimentação gástrica, enteral ou duodenal, permitem longa permanência no paciente sem substituição, biocompatível, peso distal sólido (mínimo) de 3 capsulas de tungstênio, radiopaca em toda sua extensão, guia em mola de aço, com orifícios laterais. Embalagem individual, estéril, contendo data de validade, dados de identificação, número do calibre, procedência, tipo de esterilização, registro no Ministério da Saúde e Anvisa.</p>	UNIDADE	110	MEDICONE	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$1.512,50 mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos	
27	<p>SONDA NASOENTERAL Nº 10 – confeccionada em PVC, com fio guia e injetor lateral estéril, com aproximadamente 120cm, sonda desenvolvida para alimentação gástrica, enteral ou duodenal, permitem longa permanência no paciente sem substituição, biocompatível, peso distal sólido (mínimo) de 3 capsulas de tungstênio, radiopaca em toda sua extensão, guia em mola de aço, com orifícios laterais. Embalagem individual, estéril, contendo data de validade, dados de identificação, número do calibre, procedência, tipo de esterilização, registro no Ministério da Saúde e Anvisa.</p>	UNIDADE	130	MEDICONE	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$1.787,50 mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	





28	SONDA NASOENTERAL Nº 12 – CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPAÇA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	130	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.767,50 mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
29	SONDA NASOENTERAL Nº 14 – CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPAÇA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	160	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$2.200,00 dois mil e duzentos reais
30	SONDA NASOENTERAL Nº 16 – CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPAÇA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	330	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$4.537,50 quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
31	SONDA NASOENTERAL Nº 18 – CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPAÇA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	300	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$4.125,00 quatro mil, cento e vinte e cinco reais
32	SONDA NASOENTERAL Nº 20 – CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCOMPATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPAÇA EM TODA SUA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UNIDADE	300	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$4.125,00 quatro mil, cento e vinte e cinco reais



33	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 06. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL, SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$ 0,74 setenta e quatro centavos de real	R\$ 74,00 setenta e quatro reais
34	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 08. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL, SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	100	BIOSANI	R\$ 0,80 oitenta centavos de real	R\$ 80,00 oitenta reais
35	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 10. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL, SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	300	BIOSANI	R\$ 0,84 oitenta e quatro centavos de real	R\$ 252,00 duzentos e cinquenta e dois reais
36	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 12. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL, SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	300	BIOSANI	R\$ 0,98 noventa e oito centavos de real	R\$ 294,00 duzentos e noventa e quatro reais
37	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 14. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL, SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	500	BIOSANI	R\$ 1,11 um real e onze centavos	R\$ 555,00 quinhentos e cinquenta e cinco reais
38	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 16. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL, SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	1.000	BIOSANI	R\$ 1,17 um real e dezessete centavos	R\$ 1.170,00 mil cento e setenta reais
39	SONDA NASOGASTRICA OU ESTOMACAL LONGA, Nº 18. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPA UNIVERSAL, SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	UNIDADE	1.000	BIOSANI	R\$ 1,33 um real e três centavos	R\$ 1.330,00 mil trezentos e trinta reais
40	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº06	UNIDADE	60	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00 oitocentos e vinte e cinco reais
41	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº08	UNIDADE	60	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00 oitocentos e vinte e cinco reais
42	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10	UNIDADE	60	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00 oitocentos e vinte e cinco reais
43	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12	UNIDADE	60	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00 oitocentos e vinte e cinco reais
44	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº14	UNIDADE	60	MEDICONE	R\$ 13,75 treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00 oitocentos e vinte e cinco reais





45	SONDA URETRAL Nº 06 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	12.000	BIOSANI	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
46	SONDA URETRAL Nº 08 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	25.000	BIOSANI	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
47	SONDA URETRAL Nº 10 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	45.000	BIOSANI	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$26.550,00	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
48	SONDA URETRAL Nº 12 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	45.000	BIOSANI	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$28.350,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais
49	SONDA URETRAL Nº 14 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	45.000	BIOSANI	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
50	SONDA URETRAL Nº 16 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	11.000	BIOSANI	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
51	SONDA URETRAL Nº 18 – DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	6.000	BIOSANI	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
52	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 2.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	20	LAMEDID	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$110,80	cento e dez reais e oitenta centavos
53	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	40	LAMEDID	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$226,00	duzentos e vinte e seis reais
54	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	40	LAMEDID	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$226,00	duzentos e vinte e seis reais
55	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	40	LAMEDID	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$204,00	duzentos e quatro reais
56	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	60	LAMEDID	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$318,00	trezentos e dezoito reais
57	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	40	LAMEDID	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$212,00	duzentos e doze reais
58	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	40	LAMEDID	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$204,00	duzentos e quatro reais
59	TUBOSONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	40	LAMEDID	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$216,00	duzentos e dezesseis reais





60	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 6.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	LAMEDID	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$540,00	quinhentos e quarenta reais
61	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 6.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	LAMEDID	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$540,00	quinhentos e quarenta reais
62	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 7.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	120	LAMEDID	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
63	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 7.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	120	LAMEDID	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$645,60	seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
64	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	LAMEDID	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$523,00	quinhentos e vinte e três reais
65	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 2.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	LAMEDID	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$186,00	cento e oitenta e seis reais
66	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 2.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	LAMEDID	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
67	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	LAMEDID	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
68	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.5MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	60	LAMEDID	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$223,20	duzentos e vinte e três reais e vinte centavos
69	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.0MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	60	LAMEDID	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$231,00	duzentos e trinta e um reais
duzentos e sete mil reais							R\$ 207.000,00	

VALOR GLOBAL

R\$ 961.980,00

noventa e seis mil, novecentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARA, QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGAÇÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-009/2021-SESA

DECLARA, QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGAÇÃO.

DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

EUSEBIO, 06 DE AGOSTO DE 2021
 CASSIO COSTA
 Aplicado de forma digital por
 CASIRO COSTA
 FORTI/129033835 - FORTI/129033835
 Data: 2021.08.06 14:45:08

CASSIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

